UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonauenture de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De euangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

Sexta seruit est de ma-
nibus. Quā tūc iusticie et scifi-
cationi exhibem⁹. qñ in tri-
bulationib⁹ man⁹ ad dēū ex-
pandim⁹. Ps. Elamaui ad
te dñe tota die expādi ad te
man⁹ meas. Quod signatu⁹
habem⁹ in eleuatiōe manu⁹
sacerdotaliū in altari et ī ele-
uatione manu⁹ Moysi cō/
tra Amalech. Exo. xvij. Itē
qñ pauperib⁹ elemosinā da-
mus. Prover. vltimo. Da/
n⁹ suas aperuit inopī. et pal.
suas exten.ad pau. Itēz qñ
p necessitatib⁹ nostris fideli-
ter laboram⁹ Eccl. ix. Quic
quid potest man⁹ tua instan-
ter operare. rē. Et Eph. iiiij.
Qui furabat iam nō suret.
mag⁹ aut̄ labo. rē. Septi-
ma est seruitus pedū. de q/
bus domino seruum⁹ dū ad
pegrinandū pgim⁹ Isa. xxij.
Ducent eam pedes eius lō/
ge ad pegrinandu⁹. Hoc dī
de anima peccatrice. q̄ per/
egrinatio est nō modica p̄
penitēcie. Heb. xj. Fide obe-
divit Abraam in locū exire
quē accepturus erat in bere-
ditatē. et exiit nesciēs q̄ iret.
Itē qñ afflictos et captiuos
visitam⁹. Bath. xxv. Infir-
m⁹ et in carcere erā et visitar-

stis me. rē. Ja. j. Religio mū-
da et imaculata apud dēū
prēm. H̄ est visitare pupil. et
viduas in tribulatōib⁹ eoꝝ.
Item qñ passionib⁹ et labo/
rib⁹ xp̄i nos conformamus
Job. xxiij. Vestigia eius se/
cucus est pes me⁹. rē. Itē cū
nō piget nos cuiuslib⁹ labo/
ris ppter xp̄im. Flota de here-
mita quē piguit plixior⁹ vie
de cella sua ad bauriendam
aquam de quodā fonticulo
qui ibi erat haut pcul. Qui
dum freq̄nter rogarer dñm
vt abreniaret sibi iter vidie
angelum se sequentē et om̄ia
vestigia eius dinumerārem.
Et tūc multo remotius po-
suit cellam suaz q̄ p̄us erat.
vt plus laboraret et pl⁹ meri-
ti haberet. rē.

De euangelio.

¶ Et en dite

a a falsis prophetis rē.
Math. viij. Legi/
m⁹ de q̄tuor falsis prophetis.
De Balaā Nūeri. xxiij. De
ppheta sene qui decepit aliū
pphetaz. iij. Reg. iiij. De Se/
dechia qui fecit sibi cornua
ferrea et decepit Achab. iiij.
Reg. xxij. De áticristo qui

Dominica septimā

pseuso ppheta dī. Apoc. xix.
Vñ p̄sus. Sunt vates falsi
mūdus. caro. demon. et oīs
Qui docet errore fidei q̄z re/
pagula soluit. Iḡis mūd⁹
iste pm̄t̄t̄t̄ nob̄ gaudia vite
p̄nt̄. sed decipit in fine sicut
Balaā. qui multa p̄sp̄ra p̄/
dixit fili⁹ iſrl. sed in fine de/
cepit eos p̄ filias madian. p̄
quas intelligere possum⁹ le/
nocinia ⁊ gaudia vite p̄nt̄s
Ecc̄s. 5. Risum reputauit er/
rore⁹. et gaudio dixi. Quid
frustra decipers⁹. Deniq̄s ple/
ne deceptōnis fallacia est in
presenti seculo ridere ⁊ gau/
dere. et in futuro lugere et
miserum fore. Contra talē
Deceptionez ille verus ⁊ ma/
gnus xp̄ha noster ihs xp̄us
cautos nos reddit. ⁊ tā men/
daci xp̄betiā suertit Jo. xvii
Amen amen dico vobis. qz
plorabit̄ et flebitis vos. mū/
dus aut̄z gaudebit. vos ac/
tristabimini. sed tristia ve/
stra vertet in gaudiū. Dñs
tanq̄s fidelis medic⁹ ordina/
te p̄cedit. et dat in p̄mis acu/
tas ⁊ amaras potōes. et post/
modū dulces ⁊ mitigatiuas
quia post tribulatōes conso/
lationes infundit. Sz mū/
dus econtra ⁊ modo prepo

stero agit. sicut histrio v̄ gar
nello sine de tunica. qui hos
ante ponit quod debuerat
retro esse. ⁊ hoc in capite qd
in canda. Isate. ix. Prophe/
ta docens mendacium ipse
est cauda. t̄c. hic est Balaam
Secundus propheta est
caro nostra. que sub precep/
tu necessitatis nos decipit.
et multa habenda predicat.
nec curat vnde veniat. Po/
eta. Unde habeas nemo que/
rit. sed oportet habere. Sa/
pientie. xv. Estimauerunt lu/
sum vitam nostram. et con/
uersationē vite compositam
ad lucrum. et oportere vnde
cūq̄ etiam ex malo acquire/
re. Huius prophete ratici/
nio fiunt fures et latrones
vsurarij et feneratores. qui
dum nimis solliciti sunt de/
corpe amittunt bona anime
Mathei. xvij. Quid prodest
homini si mundum viuer/
suz lucretur. anime vero sue
detrimentum patiatur. Et
quid tam deceptorū ⁊ frau/
dulentuz q̄s corpus pascere
et animam perdere. Poeta.
Summū crede nefas ani/
mam preferre pudori. Et p/
pter vitam viuendi perdere
causas. Cause viuendi suns

Virtutes anime. quas tunc p
dimus cum carnalibus de/
siderijs militam? Talis mi/
les erat ille dines euangeli/
cus qui induebatur purpu/
ra et byssō et pulabat quo/
tidie splendide. Sed noster
propheta contra agendum
precipit. Isa. xxvij. Uloquit
dominus ad fletū et ad plan/
ctuz et ad caluiciū et cingulū
sacci. et ecce gaudiū et leticia
occidere vitulos et ingulare
arietes comedere carnes et
bibere vinū. rē. Laro est ille
falsus ppbeta. qui seduxit
socium suum et reduxit euz
ut comedeter et biberet con/
tra pceptuz domini. Spūs
nī vel pscia nī. est ille bon?
ppha q seducis ad suggestōz
carnis sub ptertu necessita/
tis. rē. Tertius ppbeta ē
dyabolus. q nobis ppbetat
dignitates et honores hui
seculi. Matth. lliij. Hec om/
nia tibi dabo si cadēs adora/
ueris me. Hic est sedechias
fili? iemla qui fecit sibi cor/
nua ferrea et dixit ad achab
Ascende in ramoth galaad.
Ramoth interpretat exaltatū
signum. Galaad accernus te
stimonij. Cū em dyabolus
aliquem decipit ut fiat exal-

tatū signū coaceruat ei mul/
ta testimonia. nūc d psciētia
propria. nūc de aliena. Agit
em ut homo de se ipso presu/
mat. et apud se tacitus dicat
In cōparatōe illorū et illorū
nobilioz sum genere. prestā/
tior corpe. sapientior discre/
tione. vtilior et pspectior strē/
nuitate. Adhibet etiā alios
testes defoz. adulatores scz
et pecunie receptores. mirā/
tes psonas quest' gratia In
canonica Jude. Mirantes
id est. mirabiles pdicantes.
qz mirabiliter et vtiliter de/
puiderit ecclie sue in talib
psonis. et sic faciunt eis cor/
nua ferrea. vt putēt se penes/
trare muros ferreos. et om/
nia credant p suā industriaz
posse fieri. Poeta. Nichil est
quod credere de se non pos/
sit. Euz laudatur dijs equa/
potestas. Nec mirum si dya/
bolus nos decipit eo gene/
re deceptionis quo ipē dece/
ptus fuit. Eum ei dicere
Ascendam in celū. silis ero
altissimo. defectus est in mo/
mento. quia spiritus arrogā/
tie decepit eum. Deutrono/
mij. xviij. Propheta qui ar/
rogantia depravatus volue/
rit. rē. vsqz ibi. interficietur

Dominica octauia

Quartus ppheta est quilli
bet heresiarcha. et fidei chri
stiane destrutor qui et anti
christus vocari poterit. quia
quod christus statuit et pas
sione sua affirmavit atq; do
ctrina. ille reprobauit et dis
soluit. s.ca. Joh. iiiij. Omnis
spūs q; soluit Iesum ex deo
nō est. sed est antichrist. De
quo audistis quoniam venit
et iam nūc est in mundo. zc.
Supple iam nūc est in mundo
p falsam doctrinam. per ypo
crism et fictam religionem
Math. xiiij. Multi pseu
do pphete surgent. et se. inul
ita q; in errorem mittantur
etia electi si fieri potest. Qd
maxime p magistros errorum
et falsos religiosos fieri opoi
ret. Unde Grego. in cu.pa.
Nemo quippe ampli in eccl
isia nocet q; qui puerse agēs
nomen vel ordinē sanctitatis
habet. Delinquentē namq;
hunc nullus redarguere p/
sumit. et in exempluz culpa
vehementer extendit quan
do p reuerentia ordis pec
tator honorat. Hoz caput
omniū est antichrist. qui p/
pter fictam religionem suam
pseudo ppheta vocat. Apo
cal. xx. Apprehensa est bestia
et draco et pseudo ppheta. t
hj tres missi sunt in stagnū
ignis et sulphuris ardentis
Per draconē accipere debe
mus dyabolū. quo antīp̄s
plenus erit. Per bestiā pnci
pem aliquē ecclesie vastato
rem et hereticoꝝ defensore.
Sicut fuit Heros qui ppter
Simonem magum occidit
Petrum et Paulum. Per
pseudo pphetam ipm anti
christum. qui tunc signis et
miraculis choruscabit.

Dominica octauia.

I hm car

nem vixeritis mo
riemini. zc. Ro. viij
Licet plurib; modis fm car
nem vivatur. sunt tñ quatu
or pncipales scilicet luxuria.
auaricia. gula. lascivia. Et
he sunt quatuor plague de q/
bus dicit Jobelis. s. Eruca
brucus. rubigo et locusta.
Unde Iesus. Luxus. auari
cia. gula. mens lasciva. Jo
belis. Hec sunt eruca. bruc
rubigo. locusta. Eruca est
fmis nascens in olere et de
pascens ortoz amenitatem
et pulcritudinem Sic luxuria
nascens ex carne nostra consumit